

Mottagare

Hälsa- och sjukvårdsnämnden
Socialnämnden

Delredovisning av uppdrag. Plan för en gemensam fördjupning med fakta och jämförelser med andra regioner i nuläge, framtidsbild och scenarier med konsekvensanalys med koppling till tröskelprincipen

Förslag till beslut

- Hälsa- och sjukvårdsnämnden och socialnämnden tar emot informationen.

Sammanfattning

År 2024 genomförde KPMG, på uppdrag av Region Gotlands revisorer, en granskning av samverkan i hemsjukvården. Utifrån granskningen har sedan hälsa- och sjukvårdsnämnden och socialnämnden givit förvaltningarna i uppdrag att återkomma med en plan för en *gemensam fördjupning med fakta och jämförelser med andra regioner i nuläge, framtidsbild och scenarier med konsekvensanalys med koppling till tröskelprincipen*. I denna första rapportering ges en samlad omvärldsanalys tillsammans med förslag. Resterande delar i uppdraget presenteras vid första gemensamma arbetsutskottet 2026.

Omvärldsanalysen är genomförd genom att hemsjukvårdsavtal och/eller överenskommelser gällande kommunal hälsa- och sjukvård från 11 län/regioner har granskats och sammanställts.

I rapporten föreslås att begreppet tröskelprincipen tas bort helt och istället används den beskrivning som finns i ”Ramverket för samverkan skola, vård och omsorg”.

Bedömning

KPMG identifierade att hälsa- och sjukvårdsförvaltningen och socialförvaltningen har olika syn på dimensionering av hemsjukvården. Omvärldsanalysen är därför ett viktigt underlag inför det fortsatta arbetet med en gemensam framtidsbild. Det är avgörande med samsyn på högsta nivå kring utformning av organisation och ersättningsmodeller så att de underlättar för medarbetarna att ta ansvar för ett personcentrerat arbetssätt.

Även beslutet i regionfullmäktige i juni 2025 kan komma att påverka detta arbete (RF § 109, 2025-06-16).

”Regionstyrelsen får i uppdrag att se över styrkor och utmaningar i hemsjukvården idag samt utreda om hemsjukvårdens hemvist framåt bör finnas hos socialnämnden eller hälsa- och sjukvårdsnämnden, utifrån både patientnytta och effektivitet. Uppdraget återrapporteras till budgetberedningen 2026.”

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse hälsa- och sjukvårdsförvaltningen och socialförvaltningen daterad 2025-08-21

Delrapport ”Fördjupning tröskelprincipen och ansvarsövertag” daterad 2025-08-21

Hälsa- och sjukvårdsförvaltningen

Socialförvaltningen

Marie Loob
Hälsa- och sjukvårdsdirektör

Marica Gardell
Socialdirektör

Skickas till

Hälsa- och sjukvårdsnämnden/Socialnämnden